
Decreto del Presidente N. DP - 130 del 22/07/2019
PROVINCIA DI CHIETI

OGGETTO : CONFERIMENTO INCARICO DIRIGENZIALE DEL SETTORE 2

COPIA INFORMALE IN PUBBLICAZIONE

COPIA di DECRETO

DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA DI CHIETI

N. DP-130 del 22/07/2019

 OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO DIRIGENZIALE DEL SETTORE 

2

 

Il giorno 22/07/2019 alle ore 12:00 negli Uffici della Provincia di Chieti, Corso Marrucino n. 

97,  il  Presidente della  Provincia  Dott.  Mario  PUPILLO, con l’assistenza del  Segretario 

Generale Dott.ssa Franca COLELLA, ha assunto il seguente decreto:

COPIA INFORMALE IN PUBBLICAZIONE Pagina 1 di 7



Decreto del Presidente N. DP - 130 del 22/07/2019
PROVINCIA DI CHIETI

OGGETTO : CONFERIMENTO INCARICO DIRIGENZIALE DEL SETTORE 2

COPIA INFORMALE IN PUBBLICAZIONE

IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA
Ai sensi dell’art. 1, comma 54 e comma 55 della L. n.56 del 7 aprile 2014

PREMESSO
CHE il Consiglio Provinciale, con deliberazione n. 36 del 6 settembre 2018 ha, tra 
l’altro, approvato il Piano di riassetto organizzativo definitivo dell’Ente; 

CHE, nell’ambito di tale documento, è stato previsto un assetto organizzativo della 
Provincia di Chieti in n. 3 Settori, articolati in Aree, Servizi, ed attività;

CHE, con Decreto presidenziale n. 132 del 25 settembre 2018, è stato approvato, tra 
l’altro, il Piano Triennale del fabbisogno di personale per gli anni 2018, 2019, 2020;

CHE, con successivo Decreto presidenziale n.  200 del  27 dicembre 2018, è stato 
anticipato, a modifica del precedente Decreto presidenziale n. 132 del 25 settembre 
2018, al  Piano assunzionale 2019, l’assunzione di n. 1 Dirigente tecnico a tempo 
indeterminato, individuando,  altreś, i requisiti di accesso e le prove selettive per la 
figura professionale di Dirigente tecnico;

DATO ATTO 
CHE, con determinazione dirigenziale n. 909 del 19 ottobre 2018, come modificata 
con  successiva  n.  919  del  23  ottobre  2018,  sono  state  accolte  le  dimissioni  dal 
servizio per collocamento in pensione anticipata dell’ing. Carlo Cristini, disponendo 
contestualmente la risoluzione del rapporto di lavoro con il  dipendente in data 30 
novembre 2018;

CHE, a seguito della risoluzione del rapporto di lavoro con l’ing. Carlo Cristini per 
collocamento in pensione anticipata dal servizio, nelle more dell’espletamento delle 
procedure per la copertura stabile del posto vacante di dirigente, si è provveduto, con 
Decreto presidenziale n. 176 del 29/11/2018, a riassegnare, il Settore 2,  ad interim, 
per il periodo dal 1° dicembre 2018 fino al 28 febbraio 2019, al Dirigente del Settore 
1, ad eccezione dei Servizi “Urbanistica, pianificazione territoriale e organizzazione 
scolastica” e “Ambiente”, che sono stati affidati ad interim al Dirigente del Settore 0, 
unitamente al personale assegnato, con la medesima decorrenza e durata; 

CHE con determinazione dirigenziale n. 171 del 5.3.2019 è stato indetta anche la 
procedura di mobilità volontaria ex art. 30-comma 2 bis- del D.l.vo n. 165/2001 per 
la copertura di n.1 posto di Dirigente Tecnico – qualifica dirigenziale, adottando il 
relativo Avviso Pubblico secondo l’allegato “A” alla citata determinazione;

COPIA INFORMALE IN PUBBLICAZIONE Pagina 2 di 7



Decreto del Presidente N. DP - 130 del 22/07/2019
PROVINCIA DI CHIETI

OGGETTO : CONFERIMENTO INCARICO DIRIGENZIALE DEL SETTORE 2

COPIA INFORMALE IN PUBBLICAZIONE

CHE il citato avviso, datato 5.3.2019 è stato pubblicato in forma integrale sul sito 
web della Provincia di Chieti (www.provincia.chieti.it), con il termine di scadenza 
delle ore 12.00 del giorno 4.4.2019;

CHE  con  successiva  determinazione  n.  269  del  1.4.2019,  per  le  motivazioni  ivi 
indicate, sono stati riaperti i termini del bando fissando il nuovo termine di scadenza 
alle ore 12.00 del giorno 2.5.2019;

CHE, con successivi Decreti presidenziali n. 26 del 28 febbraio 2019, n. 52 del 2 
maggio  2019,  n.  68  del  21  maggio  2019,  nelle  more  dell’espletamento  delle 
procedure per la copertura stabile del posto vacante di dirigente del Settore 2, sono 
stati prorogati, prima dal 1° marzo al 30 aprile 2019, poi dal 1° al 20 maggio 2019 e 
successivamente, dal 21 maggio al 31 luglio 2019, gli incarichi ad interim, conferiti 
con Decreto presidenziale n. 176 del 29/11/2018;

CHE l’ing. Moca, con comunicazioni del 29 maggio, del 10 giugno e, da ultimo, del 
17  giugno  uu.ss.,  ha  rappresentato  che  il  carico  di  lavoro  e  di  responsabilità 
complessivo  a  lui  affidati,  anche  per  il  persistere  di  problematiche  di  natura 
personale, non è più sostenibile ed ha richiesto la revoca dell’incarico ad interim di 
dirigenza del Settore 2, stante anche il prolungarsi della procedura di selezione del 
nuovo dirigente;

CHE, con Decreto presidenziale n. 95 del 20 giugno 2019, l’incarico ad interim di 
Dirigente del Settore 2, precedentemente assegnato all’ing. Giancarlo Moca, è stato 
assegnato,  unitamente  al  personale  ivi  collocato,  al  Segretario  Generale,  dott.ssa 
Franca  Colella,  dal  25  giugno  2019  al  10  luglio  2019,  dando  atto  che  i  Servizi 
“Urbanistica, pianificazione territoriale e organizzazione scolastica” e “Ambiente”, 
erano già stati assegnati alla suddetta, da ultimo con decreto presidenziale n. 68 del 
21/05/2019, dal 21 maggio 2019 al 31 luglio 2019, senza soluzione di continuità con 
il precedente incarico;

CHE,  con nota  prot.  n.  805/int.  del  25 giugno 2019,  il  sottoscritto  Presidente  ha 
invitato  il  Segretario  generale,  Dott.ssa  Franca  Colella,  ad  adempiere  a  quanto 
disposto  con  il  Decreto  presidenziale  n.  95  del  20  giugno  2019,  assumendo  la 
dirigenza dell’intero Settore 2, fino al 10 luglio o alla precedente data di presa in 
servizio del nuovo dirigente tecnico;

CHE, con Decreto Presidenziale n. 101 del 9 luglio 2019 è stato rettificato il Decreto 
Presidenziale n. 95 del 20 giugno 2019, dando atto che il Servizio n. 17 “Patrimonio e 
valorizzazione immobiliare”, unitamente al personale ivi collocato, pur facendo parte 
del Settore n. 2, resta assegnato al Dirigente del Settore n. 1, ing. Giancarlo Moca, per 

COPIA INFORMALE IN PUBBLICAZIONE Pagina 3 di 7



Decreto del Presidente N. DP - 130 del 22/07/2019
PROVINCIA DI CHIETI

OGGETTO : CONFERIMENTO INCARICO DIRIGENZIALE DEL SETTORE 2

COPIA INFORMALE IN PUBBLICAZIONE

ragioni  di  opportunità  legate  alla  realizzazione  del  Progetto “Via Verde” e  per  la 
chiusura dei progetti in campo ambientale, ossia per attività avviate a suo tempo da 
quest’ultimo Dirigente e confermando che i  restanti  Servizi  del  Settore n.  2 sono 
assegnati,  unitamente  al  personale  ivi  collocato,  al  Segretario  Generale,  dott.ssa 
Franca Colella,  dal 25 giugno 2019 al 10 luglio 2019, o, se precedente,  fino alla 
definizione delle procedure per la copertura stabile del posto vacante di dirigente;

CHE, con Decreto Presidenziale n. 113 del 9 luglio 2019, nelle more della definizione 
delle  procedure  per  la  copertura  stabile  del  posto  vacante  di  dirigente,  è  stato 
prorogato  l’incarico  ad interim  di  dirigenza  del  Settore  2 al  Segretario  Generale, 
dott.ssa Franca Colella, fino al 21 luglio 2019, con conferma dell’invito ad adempiere 
di cui alla nota prot. n. 805/int. del 25 giugno 2019;

PRESO ATTO
CHE, il 27 giugno 2019, il Presidente della commissione della Selezione per mobilità 
esterna, ai sensi dell'art. 30 - comma 2-bis - del D. Lgs. n. 165/2001, per la copertura 
di  n.  1  posto di  dirigente  tecnico -  qualifica dirigenziale,  ha trasmesso gli  atti  al 
Dirigente del Settore 1, per i provvedimenti consequenziali;

CHE, il 1° luglio 2019, con determinazione n. 668 del Dirigente del Settore 1, sono 
stati  approvati  gli  atti  e  la  graduatoria  della  procedura di  mobilità  esterna di  che 
trattasi, con la definizione della relativa graduatoria di merito ed è stato individuato, 
quale contraente per il contratto di lavoro a tempo indeterminato da stipulare per la 
copertura del posto di Dirigente Tecnico, qualifica dirigenziale, previsto nel Piano 
assunzionale relativo all’anno 2019, in quanto 1° classificato in ordine di merito della 
citata graduatoria, l’ing. Nicola Pasquini;

CHE la ASL n. 2 Lanciano-Vasto-Chieti, con Deliberazione del Direttore Generale n. 
263 dell’11 luglio 2019, ha concesso il nulla-osta al trasferimento dell’ing. Nicola 
Pasquini;

CHE,  con  nota  PEC  del  18  luglio  2018,  la  ASL n.  2  Lanciano-Vasto-Chieti  ha 
trasmesso i dati necessari per la stipula del contratto con l’Ing. Nicola Pasquini;

CHE con determinazione dirigenziale del Settore 1 n. 757 del 19 luglio 2019 è stata 
indicata la data di decorrenza del passaggio diretto per mobilità volontaria dell’Ing. 
Nicola Pasquini, a decorrere dal 22 luglio 2019;

CHE  l’ing.  Nicola  Pasquini  ha  effettivamente  preso  servizio  il  22  luglio  2019, 
presentandosi al Dirigente del Settore n. 1 e del Presidente della Provincia di Chieti;

RITENUTO

COPIA INFORMALE IN PUBBLICAZIONE Pagina 4 di 7



Decreto del Presidente N. DP - 130 del 22/07/2019
PROVINCIA DI CHIETI

OGGETTO : CONFERIMENTO INCARICO DIRIGENZIALE DEL SETTORE 2

COPIA INFORMALE IN PUBBLICAZIONE

di  dover  assegnare  l’incarico  di  dirigente  del  Settore  2  all’ing.  Nicola  Pasquini, 
unitamente al personale ivi collocato, ad eccezione del Servizio n. 17 “Patrimonio e 
valorizzazione immobiliare”, che, unitamente al personale ivi collocato, pur facendo 
parte del Settore n. 2, resta assegnato al Dirigente del Settore n. 1, ing. Giancarlo 
Moca, per ragioni di opportunità legate alla realizzazione del Progetto “Via Verde” e 
per  la chiusura dei  progetti  in  campo ambientale,  ossia  per  attività  avviate  a suo 
tempo da quest’ultimo Dirigente;

VISTI 
 il D. Lgs. 267/2000; 
 la L.56/2014; 
 lo Statuto della Provincia; 
 il vigente Regolamento di Organizzazione della Provincia di Chieti; 
 il  vigente  Regolamento  per  la  Disciplina  della  Mobilità  Esterna, 
approvato con D.G. n. 229 del 28 ottobre 2010;

DECRETA
1. assegnare l’incarico di dirigenza del Settore 2 all’ing. Nicola Pasquini, 
unitamente al personale ivi collocato;

2. di  dare  atto  che  il  Servizio  n.  17  “Patrimonio  e  valorizzazione 
immobiliare”,  unitamente  al  personale  ivi  collocato,  pur  facendo  parte  del 
Settore n. 2, resta assegnato al Dirigente del Settore n. 1, ing. Giancarlo Moca, 
per ragioni di opportunità legate alla realizzazione del Progetto “Via Verde” e 
per la chiusura dei progetti in campo ambientale, ossia per attività avviate a suo 
tempo da quest’ultimo Dirigente;

3. in attuazione della normativa di cui al Regolamento EU n. 679/2016 e 
del D. Lgs. n.101/2018, l’ing. Pasquini assume la funzione di Coordinatore dei 
trattamenti dei dati personali posti i essere nell’ambito della predetta struttura 
alla quale il Dirigente viene preposto;

4. di disporre la trasmissione del presente decreto all’ing. Nicola Pasquini 
per  la  formale  accettazione,  al  Segretario  generale  dott.ssa  Franca  Colella, 
all’ing. Giancarlo Moca, ed al Servizio Gestione risorse umane;

5. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile.

IL PRESIDENTE
 MARIO PUPILLO

COPIA INFORMALE IN PUBBLICAZIONE Pagina 5 di 7



Decreto del Presidente N. DP - 130 del 22/07/2019
PROVINCIA DI CHIETI

OGGETTO : CONFERIMENTO INCARICO DIRIGENZIALE DEL SETTORE 2

COPIA INFORMALE IN PUBBLICAZIONE

COPIA INFORMALE IN PUBBLICAZIONE Pagina 6 di 7



Decreto del Presidente N. DP - 130 del 22/07/2019
PROVINCIA DI CHIETI

OGGETTO : CONFERIMENTO INCARICO DIRIGENZIALE DEL SETTORE 2

COPIA INFORMALE IN PUBBLICAZIONE

Letto e sottoscritto
Il Presidente

(f.to Mario Pupillo)

…………………………………..
 

Certificato di pubblicazione

Copia del presente decreto viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio di questa provincia dove rimarrà 
affissa per 15 gg. consecutivi.

Chieti, lì 

IL RESPONSABILE
(f.to Maria Carla Corrado)

 
 

Certificato di esecutività

Il  presente  decreto  è  divenuto  esecutivo  in  data  22/07/2019  essendo  stato  dichiarato  immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art.134 comma 4 del d. lgs. N. 267/2000.

Chieti, lì 
IL RESPONSABILE

(f.to Maria Carla Corrado)

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE
Chieti, lì

IL RESPONSABILE
(Maria Carla Corrado)

COPIA INFORMALE IN PUBBLICAZIONE Pagina 7 di 7


	COPIA di DECRETO
	Certificato di pubblicazione
	Certificato di esecutività


